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Sośnie, dnia 15.02.2022 r. 

Znak postępowania: ZP.271.1.2022   

     

- do wszystkich Wykonawców - 

 

dotyczy: postępowania pn. „Budowa boiska do piłki nożnej z trybunami, boiska do piłki 

siatkowej plażowej, kortu tenisowego oraz parkingu w m. Sośnie” 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający: Gmina Sośnie, ul. 

Wielkopolska 47, 63-435 Sośnie, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami. 

 

Pytania z dnia 10.02.2022 r. 
 

1. Proszę o potwierdzenie, jaka dokładnie nawierzchnia poliuretanowa ma zostać ułożona 

na korcie tenisowym? 

Czy ma to być nawierzchnia typu natrysk (SBR gr 10-11 mm+ EPDM natrysk 2-3 mm) 

- nawierzchnia poliuretanowa zgodna z obowiązującą normą PN-EN 14877:2014-02, 

która posiada: 

- potwierdzenie zgodności z PN-EN 14877:2014 (wydane przez niezależne 

laboratorium badawcze np. ITB, Sports Labs itp.) 

- badania zgodne z DIN 18035-6:2014 

- atest higieniczny 

-certyfikat WA (dawniej IAAF) (Product Certyfitat) 

- autoryzacja i gwarancja oraz karta techniczna wystawione przez producenta,  

 

czy nawierzchnia typu EPDM (SBR gr 7-8 mm+ EPDM 7-8 mm) - nawierzchnia 

poliuretanowa zgodna z obowiązującą normą PN -  EN 14877:2014, która posiada: 

- potwierdzenie zgodności z PN-EN 14877:2014 (wydane przez niezależne 

laboratorium badawcze) 

- badania zgodne z DIN 18035-6:2014 

- atest higieniczny 

- autoryzacja i gwarancja oraz karta techniczna wystawione przez producenta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga wykonania nawierzchni poliuretanowej o następujących 

parametrach: 

- min. grubość nawierzchni poliuretanowej 15mm (SBR gr. 7-8 mm; EPDM 7-8 mm); 

przepuszczalna dla wody 

- warstwa stabilizująca - min. 35mm; przepuszczalna dla wody 
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- kruszywo łamane 0-31,5mm – 50mm  

- kruszywo łamane 31,5 – 63,5 – 120mm  

- warstwa odsączająca z piasku  - 150mm 

- warstwa wzmacniająca grunt pod warstwy technologiczne  

- Zamawiający wymaga zagęszczenia podłoża do poziomu IS >= 0,98. ; w celu 

potwierdzenia odpowiedniego zagęszczenia podłoża Zamawiający będzie wymagał 

raportu wystawionego przez uprawnionego geotechnika  

-zewnętrzną cześć nawierzchni należy zabezpieczyć np. obrzeżem betonowym. 

Wykonawca przedstawi sposób zabezpieczenia do akceptacji Zamawiającemu na etapie 

zatwierdzania projektu wykonawczego 

-nawierzchnia wykonana zgodnie z normą PN-EN 14877:2014 

- Zamawiający wymaga aktualnego atestu PZH dla nawierzchni   

- Zamawiający wymaga autoryzacji producenta 

 

2. Proszę o potwierdzenie, że nawierzchnia na korcie tenisowym  ma być w całości 

ceglasto-czerwona. 

Odpowiedź: 

Nawierzchnię należy wykonać w kolorze ceglastym z uwzględnieniem linii w innym 

kolorze, uzgodnionym z Zamawiającym na etapie zatwierdzania projektu 

wykonawczego. 

 

3. Proszę o potwierdzenie powierzchni nawierzchni na korcie tenisowym 688,71 m2. 

Odpowiedź: 

Powierzchnia i wymiar kortu tenisowego zgodne z załączonym projektem 

budowlanym, 37,77 x 18,27. 

 

4. Prosimy o zamieszczenie dokładnego opisu trybuny 3-rzędowej (wymiary, wysokość 

siedziska, poręczy, itp.) 

Odpowiedź: 

Wykonanie dokładnego opisu trybuny oraz szczegółowych rysunków należy 

uwzględnić w projekcie wykonawczym, który należy przedstawić Zamawiającemu do 

akceptacji.  

Minimalne wymagania Zamawiającego: 

-2  trybuny 3-rzędowe,  

- przewidywana liczba miejsc siedzących: 2x200 = 400,  



 

 

  Strona 3 z 6 

 

- miejsca siedzące z oparciem, oparcie min. 35cm,  

- krzesełka z atestami – opiniami w zakresie p.poż., toksyczności, wytrzymałości, 

- trybuna wykonana w konstrukcji stalowej zabezpieczona poprzez ocynkowanie 

ogniowe,  

- nawierzchnia pod trybunami wykonana z kostki betonowej,  

- podest stalowy blacha ryflowana lub krata „WEMA”    

- całość zabezpieczona poprzez ocynkowanie ogniowe , 

- poręcze o wysokości 110 cm. 

 

5. Proszę o zamieszczenie opisu wiat dla zawodników rezerwowych oraz wskazanie 

ilości. 

Odpowiedź: 

- ilość wiat: 2, 

- konstrukcja stalowa zabezpieczona poprzez ocynkowanie ogniowe,  

- ilość miejsc siedzących: min. 14, 

- miejsca siedzące z oparciem, wys. oparcia min. 35 cm, 

- pokrycie: szkło akrylowe lub poliwęglan komorowy,  

- kabina z zadaszeniem, 

- trwale zakotwiona do podłoża. 

6. Proszę o wyjaśnienie, co dokładnie ma wchodzić w zakres serwisowania kortu 

tenisowego? 

Odpowiedź: 

Zakres serwisowania zgodny z zapisami SWZ. 

murawa:  

* koszenie po osiągnięciu 40 mm wysokości trawy  

* wywóz pokosu  

* dbanie o odpowiednie nawodnienie murawy  

* nawożenie  

* aeracja, wałowanie i wertykulacja  

boisko do piłki siatkowej plażowej:  

* równanie nawierzchni  

* uzupełnianie piasku  

kort tenisowy:  

* czyszczenie nawierzchni 
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7. Proszę o przekazanie szczegółów zaprojektowanych trybun z czego mają być 

wykonane, jakie siedziska itp. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią do pytania numer 4. 

 

8. Proszę o określenie parametrów ogrodzenia jakie oczka jaki drut - brak szczegółów 

technicznych. 

Odpowiedź: 

- ogrodzenie typu panelowego „2D” 

- drut pionowy  min. 6 mm 

- drut poziomy min. 8 mm 

- oczka nie większe niż  50x200 

- panele malowane proszkowo oraz zabezpieczone poprzez ocynkowanie ogniowe  

 

9. Jak mają wyglądać furtki, z czego mają być wykonane itp. brak rozwiązań.  

Odpowiedź: 

Furtkę należy wykonać w systemie zgodnym z systemem ogrodzenia. Szczegóły 

rozwiązania należy uwzględnić w projekcie wykonawczym. 

 

10. Jak ma wyglądać brama, z czego ma być wykonana itp. brak rozwiązań  

Odpowiedź: 

Bramę należy wykonać w systemie zgodnym z systemem ogrodzenia. Szczegóły 

rozwiązania należy uwzględnić w projekcie wykonawczym. 

 

11. Proszę o ostateczne określenie ile ma być wycenione utwardzeń, ponieważ z bilansu 

terenu wynika:  

    Projektowany parking - 1040,01 m2  

    Projektowane utwardzenia z kostki bet. (w tym chodnik 970,79m2) - 4096,17m2 

    Projektowane utwardzenie z bet. asf. - 1326,84 m2 

Odpowiedź: 

Ilość utwardzeń została określona w projekcie budowlanym załączonym do 

postępowania przetargowego. Zamawiający zwraca uwagę, że załączony przedmiar 

należy traktować pomocniczo.  

 

12. Proszę o potwierdzenie, że przetargiem nie są objęte tereny zielone nasadzenia itp.  
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Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że nasadzenia w postaci krzewów, drzew nie są objęte 

postępowaniem przetargowym. 

 

13. Dostawa i montaż wyposażenia do plażowej piłki siatkowej - proszę o sprecyzowanie 

jakie wyposażenie ma być wycenione.  

Odpowiedź: 

- siatka do piłki plażowej, słupki wraz z systemem montażu 

 

14. Dostawa i montaż wyposażenia do tenisa - proszę o sprecyzowanie jakie wyposażenie 

ma być wycenione.  

Odpowiedź: 

- siatka do tenisa, słupki wraz z systemem montażu  

 

15. Warstwa geowłókniny - proszę o określenie parametrów technicznych.  

Odpowiedź: 

Minimalne wymagania geowłókniny  

- wytrzymałość na rozciąganie 8,5 [kN/m]  

-wytrzymałość na przebicie dynamiczne 33 mm  

-wodoprzepuszczalność 75 l/m2s 

 

16. Proszę o określenie jakie są oczekiwania Inwestora co do nawierzchni trawiastej na 

boisku.  

Odpowiedź: 

Należy zastosować trawę z przeznaczeniem do boisk piłkarskich o gęstym 

zakorzenieniu. 

 

17. Nawierzchnia poliureatnowa przepuszczalna dla wody, dwuwarstwowa gr. 15 mm na 

przepuszczalnej warstwie stabilizującej gr. 35 mm - proszę o określenie parametrów 

technicznych. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią do pytania numer 1. 
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Pytanie z dnia 15.02.2022 r. 

 

1. Prosimy o określenie długości okresu w jakim Wykonawca ma świadczyć usługę 

serwisowania wykonanego przedmiotu zamówienia (pkt. 1.2 SWZ), w tym przede 

wszystkim pielęgnacji boiska oraz wykonania zabiegów agrotechnicznych. 

Sugerujemy, aby Wykonawca świadczył usługi pełnej pielęgnacji boiska trawiastego 

wraz z zabiegami agrotechnicznymi, podlewaniem i nawożeniem murawy, przez okres 

minimum 1 roku, co pozwoli na prawidłowe wyhodowanie murawy sportowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określa długości okresu, w jakim Wykonawca ma świadczyć usługę 

serwisowania. Okres serwisowania obiektu stanowi jedno z kryterium wyboru oferty, zgodnie        z 

zapisami rozdziału 3 pkt 5 SWZ. 

 

A. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną 

częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.  

 
 

B. Powyższa zmiana treści SWZ nie powoduje zmiany treści ogłoszenia                             o 

zamówieniu nr 2023/BZP 00046052/01 z dnia 04.02.2022r. oraz zmiany postępowania 

o opublikowanego na: https://miniportal.uzp.gov.pl 

  

C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian. 
 

               

              Wójt 

/-/ Stanisław Budzik 

https://miniportal.uzp.gov.pl/

